
Projekt 
 
z dnia  3 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody - 3 drzew z gatunku lipa drobnolistna, 
rosnących w pasie drogi powiatowej Nr 1496P Karolinka - Margońska Wieś - Kowalewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 ze zmianami) w związku z art. 44 ust. 3 i ust. 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, poz. 1336 ze zmianami) 
w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu  Rada Miasta i Gminy Margonin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody trzech drzew z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata), w tym 
o obwodzie pnia wynoszącego: 

- 260cm (Nr 1), rosnącego na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 319 obręb Margońska Wieś, 

- 280cm (Nr 2), 300cm (Nr 3), rosnących na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 131 obręb 
Margońska Wieś. 

3. Lokalizacja drzew oznaczona została na załączniku nr 1 do uchwały. 

4. Zniesienie statusu pomnika przyrody wyżej wymienionych drzew, następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4091F3BD-D473-4E02-8098-CD88D8DAC8FE. Projekt Strona 1



X
Drzewo

nr 1

Załącznik nr 1 do uchwały
Nr .../.../2024

z dnia .......................2024 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4091F3BD-D473-4E02-8098-CD88D8DAC8FE. Projekt Strona 1



X
Drzewo

nr 2

Załącznik nr 1 do uchwały
Nr .../.../2024

z dnia .......................2024 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4091F3BD-D473-4E02-8098-CD88D8DAC8FE. Projekt Strona 1



X
Drzewo

nr 3

Załącznik nr 1 do uchwały
Nr .../.../2024

z dnia .......................2024 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4091F3BD-D473-4E02-8098-CD88D8DAC8FE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

13 czerwca 2024 roku wpłynął wniosek Zarządu Powiatu Chodzieskiego w sprawie zniesienia statusu 
pomnika przyrody dla trzech drzew rosnących na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 319, 131 obręb 
Margońska Wieś. Działka stanowi pas drogi powiatowej Nr 1496P Karolinka - Margońska Wieś - Kowalewo. 
Według wnioskodawcy drzewa są w bardzo złym stanie fitosanitarnym i stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. Utrata wartości przyrodniczych drzew oraz stworzenie niebezpieczeństwa powszechnego 
spowodowane jest zdarzeniem losowym tj. silnymi, porywistymi wiatrami, występującymi w dniach 24 i 25 
maja 2024 roku. Wnioskodawca wskazał lokalizację drzew na mapie. 

Na mocy orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 15 lutego 1957 roku 
o uznaniu za pomnik (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu Nr 7, poz. 23 z dnia 
1 czerwca 1957roku) drzewa wskazane we wniosku wchodzą w skład uznanej za pomnik przyrody Alei 
Lipowej. 

Projekt uchwały został pozytywne uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Poznaniu (postanowienie z dnia 22 lipca 2024 roku, znak. WST.623.50.2024.KP.1). 

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy o ochronie przyrody zniesienia formy przyrody dokonuje rada gminy 
w drodze uchwały w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono 
formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku 
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Dnia 4 lipca 2024 roku Burmistrz Miasta i Gminy Margonin dokonał oględzin w zakresie występowania 
w ich obrębie gatunków chronionych oraz w celu weryfikacji przedstawionych we wniosku faktów. W wyniku 
wizji terenowej stwierdzono, że: 

- drzewo nr 1 jest całkowicie zniszczone, stanowi wywrot, jest złamane u podstawy pnia, spróchniała kłoda 
pnia drzewa znajduje się przy korzeniu drzewa, 

- drzewo nr 2 jest niekompletne, ma złamany pień, jest puste w środku, odłamanie znacznej części drzewa 
spowodowało, że jego statyka jest zachwiana, co może to spowodować, że drzewo przewróci się na drogę 
publiczną, 

- drzewo nr 3 jest niekompletne, ma złamany pień, odłamanie części drzewa spowodowało, że jego statyka 
jest zachwiana, co może to spowodować, że drzewo przewróci się na drogę publiczną, 

- w sąsiedztwie drzew znajdują się m.in.: tereny zabudowy mieszkaniowej, tereny komunikacji, tereny 
usługowe, 

- w obrębie drzew nie znajdują się gatunki chronione. 

Biorąc pod uwagę powyższe zniesienie formy ochrony przyrody następuje ze względu na utratę wartości 
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4091F3BD-D473-4E02-8098-CD88D8DAC8FE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Strona 1
	Uzasadnienie


